令和５年 第８回能登町教育委員会定例会（会議録）

１．開催日時  令和５年８月３日（木）

        開会 午後２時３０分

        閉会 午後３時３０分

２．開催場所  能登町役場３階 教育委員会室

３．出席者   教育長  眞智富子

        教育長職務代理者  上結謙一郎

        委員   上見正人、濵高芳美、栂佐紀子

４．事務局   局長   今井久幸

        次長   小原正義 河崎恭子

５．傍聴者   なし

６．会議日程及び採決の結果

  日程第１ 開 会

  日程第２ 書記の指名

  日程第３ 会議録署名委員の指名

  日程第４ 教育長報告

  日程第５ 議件

   議案第２８号 令和６年～９年度使用小学校用教科用図書の採択について

日程第６ 報告

   報告第１１号 学力調査の結果について

  日程第７ その他

       ・学校訪問について

       ・第８回定例会の開催日

日程第８ 閉会

７．会議録

（１）開会

（２）教育長報告

（眞智教育長）

・学校に対し、熱中症予防について７月１９日付で注意喚起を行った。小学校のプール開

放が実施できない学校があった。

・本日、能都中学校野球部が準決勝延長４対０で惜しくも敗れた。能都中のテニス女子ペ

アは競技中である。また、昨日小木中の陸上部砲丸投げ７位、能都中学校の相撲部団体・

個人で３位であった。

・流山市の交流事業は予定通り無事に終了した。

・教職員の勤務について、６月は時間外勤務が増えた傾向が見られた。８０時間越え、小

学校５人・中学校１７人だった。

・石川県の県立夜間中学校の設置について、現在県内で１校設置予定である。夜間中学校

に関する相談窓口は町教育委員会が行う。

・県民体育大会が８月５と６日に開催される。

（３）議件

（教育長）   議案第２８号について説明願います。

（小原次長）  教科用図書の採択について（資料に基づき説明）

（教育長）   採択の結果について採決

（委員）    異議なし 全会一致で原案のとおり可決

（４）報告

（眞智教育長） お手持ちの資料をご覧ください。報告第１１号について説明願います。

（小原次長）  学力調査の結果について（資料に基づき説明）

（５）その他

・学校訪問（Ｂ）について、全員の委員の参加をお願いする。

・第９回定例会の開催について  令和５年９月５日（火）

                午後２時半～

（眞智教育長）

第８回定例会を閉会する。